Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                   № 200/2/01-20

Об утверждении количества и соотношения возрастных групп, их предельной

наполняемости и утверждения штатов в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении  «Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

 на 2022–2023 учебный год

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 28.12.2012 № 273-ФЗ, на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.07.2020г. № 373 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», СП 2.4.3648-20

«Об утверждении санитарных правил и норм СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, Постановления администрации  муниципального  образования

городского  округа  «Воркута»  от  29.07.2009  года № 112 «Об утверждении типовых штатов

муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального

образования городского округа «Воркута» и  в целях комплектования учреждения штатными

единицами и воспитанниками на 2022-2023 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить количество и соотношение возрастных групп, их предельную наполняемость в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 26

«Маячок»» г. Воркуты (далее МБДОУ № 26) на 2022 - 2023 учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить списки воспитанников МБДОУ № 26  на 2022 – 2023 учебный год по группам

согласно  приложению 2.

3.  Внести данные о количестве воспитанников и количестве групп в ГИСЭО, в модуле

«Сетевой. Город. Образование» в соответствии с утвержденными списками и количеством групп.

4. Привести в соответствие с утвержденными списками и возрастными группами табель

посещаемости воспитанников МБДОУ № 26, указанных в приложении 1,2.

5. Осуществлять необходимое комплектование и доукомплектование образовательного

учреждения в течение учебного года в рамках установленной предельной наполняемости групп и в

соответствии с установленным порядком.

mailto:mayachok26@yandex.ru

6. Обеспечить размещение информации о количестве и соотношении возрастных групп

на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 12.09.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

  Заведующий                                                                         О.И. Протасова

Приложение 1

Количество и соотношение возрастных групп, их предельная наполняемость

№ п/п Наименование  возрастной группы с

указанием направленности

Предельная

наполняемость

Количество детей

1 вторая группа раннего возраста  20 17

2 первая младшая группа  20 30

3 вторая младшая группа № 1 25 20

4 вторая младшая группа № 2 25 22

5 средняя группа № 1 25 25

6 средняя группа № 2 25 24

7 старшая группа № 1 25 21

8 старшая группа № 2 25 22

9 подготовительная группа № 1 25 25

10 подготовительная группа № 2 25 24

Итого: 10 групп Итого: 240 230 чел.

		2022-08-31T11:04:42+0300
	Протасова Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа